
 
 
 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského 

Mezi Školami 2475/29 

158 00 Praha 5 

 

 

Žádost o uznání částečného vzdělání a uvolnění z výuky z předmětů   

 

- anglický jazyk *  
- německý jazyk *  
- španělský jazyk *  
- francouzský jazyk *  
- konverzace v anglickém jazyce  * 
- konverzace v německém jazyce * 
- konverzace ve španělském jazyce  * 
- konverzace ve francouzském jazyce * 

 
*nehodící se škrtněte 

   V souladu s § 70 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, „uzná ředitel školy ucelené dosažené 
vzdělání žáka podle § 66, pokud je doloženo dokladem o tomto vzdělání nebo jiným prokazatelným 
způsobem. Částečné vzdělání žáka může ředitel školy uznat, pokud je doloženo dokladem o tomto 
vzdělání nebo jiným prokazatelným způsobem a od doby jeho dosažení neuplynulo více než 10 let 
nebo pokud žák znalosti z tohoto vzdělání prokáže při zkoušce stanovené ředitelem školy. Uzná-li 
ředitel školy dosažené vzdělání žáka, uvolní žáka z vyučování a hodnocení v rozsahu uznaného  

 

Příjmení a jméno (hůlkovým písmem):   ……………………………………………………………………………………………… 

Datum a místo narození:  ……………………………………………………………………………………………… 

Třída:     ……………………………………………………… 

Školní rok:    …………………………………………………….. 

 

 

Dosažené vzdělání doloženo dokladem o absolvování zkoušky (přiložena ověřená kopie dokladu): 

Druh certifikátu o absolvování jazykové zkoušky:   ……………………….……………………………………………………… 

Dosažená úroveň:        ……………………………………………………………………………… 

Pořadové číslo certifikátu:       ….………………………………………………………………………….. 

 

V Praze dne  ……………………………………          

 

 

………………………………………………………………………………………….. 

podpis zletilého žáka / zákonného zástupce nezletilého žáka   

 


